
Załącznik Nr 7 do protokołu nr V/2015 
  z Sesji Rady Gminy Kruklanki  

     z dnia 6 marca 2015 r.  
                                                               

UUCCHHWWAAŁŁ AA  NNrr   VV//2244//22001155    
RRaaddyy  GGmmiinnyy  KK rr uukkllaannkkii     

zz  ddnniiaa  66  mmaarrccaa  22001155  rr..    

w sprawie: przyj ęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 2015 roku”. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                     
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co 
następuje:   
 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 2015 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.   

  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.   

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

           Jerzy Piniaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             

Załącznik do uchwały nr V/24/2015 
         Rady Gminy Kruklanki  
          z dnia 6 marca 2015 r.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kruklanki w 2015 roku 

  

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów                                
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.   

 

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć teren Gminy Kruklanki. 

2) „Wójcie”, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kruklanki. 

3) „Urzędzie”, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kruklankach.   

4) „Pracowniku”, należy przez to rozumieć pracownika Urzędu Gminy w Kruklankach.  

5)   „Schronisku”, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Zygmunt 
Dworakowski, Radysy 13, 12 – 230 Biała Piska. 

6)  „Opiekunie”, należy przez to rozumieć osobę, która na podstawie deklaracji, stanowiącej 
załącznik Nr 1 do niniejszego Programu, sprawuje opiekę nad zwierzęciem bezdomnym 
na terenie Gminy Kruklanki. 

7) „Gospodarstwie rolnym”, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne przy                          
ulicy Wczasowej 44, 11 - 612 Kruklanki, z którym Gmina podpisała porozumienie                   
w sprawie umieszczenia w gospodarstwie zwierząt bezdomnych oraz czasowo 
odebranych właścicielowi lub opiekunowi decyzją Wójta.  

8) „zwierzętach bezdomnych”– rozumie się przez to zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka               
i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały;  

9) „zwierzętach domowych”, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 
wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza. 

10) „kotach wolno żyjących”, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

11) „Programie”, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 2015 roku”.   

  

§ 3 

Realizatorem Programu jest Urząd, pełniący funkcję koordynatora działań określonych 
niniejszym Programem.   



 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruklanki 
oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.   

2. Zadania priorytetowe Programu to:   
1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów. 
2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy.   
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
5) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku.   
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                   

z udziałem zwierząt. 
7) usypianie ślepych miotów.   
8) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.   

  

Rozdział 3 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5 

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów, realizują:  

1) Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji                                           
i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.   

2) Pracownik, poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących, zarządcom                                   
i administratorom nieruchomości skierowań na zabiegi sterylizacji, kastracji lub 
uśpienia w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi gmina podpisała umowę. 

2. Wzór wniosku skierowania na zabieg stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Programu. 
3. Wzór skierowania na zabieg stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Programu.  

 

Rozdział 4 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI  

§ 6 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy przy wzajemnej współpracy 
realizują:  

1) Wójt, poprzez zawieranie umów na prowadzenie schronisk dla zwierząt z terenu Gminy 
oraz poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

2) Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska 
przez Policję oraz mieszkańców.   

3) Organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę 
nad zwierzętami bezdomnymi. 



4)  Dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego, poprzez pouczenie właściciela psa                           
o obowiązku sprawowania kontroli nad zwierzęciem. 

  

§ 7 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:  

1) Urząd, poprzez:   

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie; 

b) organizowanie akcji odrobaczania kotów wolno żyjących;  

c) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów z zakładami 
leczniczymi dla zwierząt;   

d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych lub/i pracownika Urzędu;   

e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przez pracownika.   

2) Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne obejmujące opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi oraz podejmujące interwencje w sprawach kotów wolno żyjących.   

  

§ 8 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

 

1) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń                              
o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy.  

2)  Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym                  
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.   

3) Organizacje pozarządowe, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.   

 

 

§ 9 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują pracownicy Schroniska, z 
którym Gmina ma podpisaną umowę na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Bezdomne 
zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych również 
do zakładów leczniczych, z którymi Wójt podpisał umowę. Bezdomne zwierzęta 
gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 ust. 7 
Programu.  

2. W przypadku ustalenia tożsamości właściciela zwierzęcia odłowionego na terenie gminy, 
kosztami odłowienia, transportu i przebywania w schronisku zwierzęcia bezdomnego, 
obciąża się właściciela zwierzęcia. 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                               
z udziałem zwierząt realizują:  

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku. 



2) Wójt, poprzez zawarcie umowy w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom 
bezdomnym i wolno żyjącym z terenu Gminy z Lecznicą Weterynaryjną                              
dla zwierząt – Sławomir Strzałkowski, ul. Dworcowa, 11 – 612 Kruklanki. 

 

§ 11 

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują:  

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 
miotów.  

2) Urząd Gminy, poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt,                                           
w szczególności psów i kotów na terenie Gminy Kruklanki, na poniższych zasadach: 

a) Wójt zawiera umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów 
usypiania ślepych miotów;  

b) opiekun, po uzyskaniu skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia 
zwierzęcia; 

c) po wykonaniu zabiegu zwierzęta będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 
pochwycenia lub w uzasadnionych przypadkach umieszczane w schronisku; 

d) Urząd dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego 
dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie  faktury 
wystawionej przez ten zakład. 

 

Rozdział 5 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12 

Urząd w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 
ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych.   

 

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone                                       
w budżecie Gminy w wysokości 14 000 zł, przeznacza się  w wysokości: 

1) 1 000 zł - na zadania określone w § 4 ust. 2, pkt 1, 

2) 9 000 zł - na zadania określone w § 4 ust. 2, pkt 2, 5 i 7, 

3) 2 000 zł - na zadania określone w § 4 ust. 2, pkt 6, 

4) 1 000 zł - na zadania określone w § 4 ust. 2, pkt 7, 

5) 1 000 zł - na zadania określone w § 7 ust. 1, 

 

 

 



§ 14 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie:  

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r.    
poz. 1118 ze. zm.), 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.).                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 

Urząd Gminy w Kruklankach 

ul. 22 Lipca 10 

11 - 612 Kruklanki 

 

 

D E K L A R A C J A  
OPIEKUNA BEZDOMNYCH ZWIERZ ĄT NA TERENIE GMINY KRUKLANKI 

 

Imię i nazwisko opiekuna zwierząt: ............................................................................................. 

Adres zamieszkania: .................................................................................................................... 

Numer telefonu: ...................................... 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć: 

1) ................................................................................................................................................ 

2) ................................................................................................................................................ 

3) ................................................................................................................................................ 

4) ................................................................................................................................................ 

Miejsce przebywania zwierząt: .................................................................................................... 

Forma udzielanej zwierzętom opieki: .......................................................................................... 

Informacje dodatkowe /np. informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji lub 
kastracji zwierząt lub  usypiania ślepych miotów/: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruklanki                 
w 2015 roku", zgodnie   z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 ze 
zm.).     
 

 

 

Kruklanki, dnia .....................................                                              ....................................................... 
                                                                                                                                                     /podpis Wnioskodawcy/ 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 

 

Urząd Gminy w Kruklankach 

ul. 22 Lipca 10 

11 - 612 Kruklanki 

 
WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZA CJI/KASTRACJI 

LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU 
 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 2015 roku” 

 
Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej: ................................................................................... 
 
.................................................................................................................................................................... 
 
Adres zamieszkania lub siedziby: .............................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................... 
 
Numer telefonu: ........................................................................ 
 
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.): .......................... 
 
Rodzaj zabiegu: sterylizacja *(szt.) kastracja* (szt.) uśpienie ślepego miotu* (szt.): ............................... 
 
.................................................................................................................................................................... 
 
Miejsce przebywania zwierząt: .................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................... 
 
Informacje dodatkowe - gatunek zwierzęcia: ............................................................................................ 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 
2015 roku", zgodnie  z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 ze 
zm.). 
 
 
 
 
Kruklanki, dnia .....................................                                                   .................................................. 
                                                                                                                                                        /podpis Wnioskodawcy/ 
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 3 

 

Kruklanki, dnia ................... 2015 r. 
 

SKIEROWANIE  
 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW LUB 
UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

 
w ramach "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 2015roku"  
 
Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez: ….............................................................. 
na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w 
…................................................................................................................................................... 
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ............ szt. 
Rodzaj zabiegu:  
sterylizacja: ...... szt. 
kastracja: ..... szt. 
uśpienie ślepych miotów: ..... szt. 
Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: …................................................................. 
Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez: 
….........................................................…...................................................................................... 
  
 
 

   ....................................................... 
      /podpis przedstawiciela Gminy Kruklanki  
                  wydającego skierowanie/ 

 
 
 
Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub 
usypiania ślepych miotów zwierzęta są zwierzętami bezdomnymi. 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji „Programu 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruklanki w 2015 r.” zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kruklanki, dnia .....................................                                                   .................................................. 
                                                                                                                                                     /podpis osoby zgłaszającej/ 
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 

                                                                                                                                                                   


